



# ЗАКОН Пензенской области

## О внесении изменений в Закон Пензенской области «О выборах Губернатора Пензенской области»

Принят Законодательным Собранием Пензенской области 19 ноября 2019 года

### Статья 1

Внести в Закон Пензенской области от 6 июня 2012 года № 2261-ЗПО «О выборах Губернатора Пензенской области» (Пензенские губернские ведомости, 2012, № 37, № 86, № 105, № 120; 2013, № 31, № 66, № 107, № 133; 2014, № 13, № 19, № 33; 2015, № 12, № 38, № 63, № 74; 2016, № 26, № 38, № 55; 2017, № 16, № 66; 2018, № 59; 2019, № 19, № 48) следующие изменения:

1) в статье 20:

а) в части 4:

третье предложение исключить;

в четвертом предложении слова «, если иное не предусмотрено федеральным законом» исключить;

б) в части 7:

в первом предложении слова «или его доверенным лицом» исключить;

в третьем предложении слова «, его доверенным лицом» исключить;

2) в части 3 статьи 23 слова «на вокзалах, в аэропортах,» исключить;

3) статью 27 дополнить частью 6<sup>1</sup> следующего содержания:

«6<sup>1</sup>. Не может быть выдвинут кандидатом в Губернаторы гражданин Российской Федерации, не обладающий пассивным избирательным правом на выборах Губернатора.»;

4) часть 5 статьи 42 дополнить предложением следующего содержания: «В случае проведения повторного голосования предвыборная агитация на каналах организаций телерадиовещания, в периодических печатных изданиях и в сетевых изданиях возобновляется на третий день после дня назначения Избирательной комиссией Пензенской области дня повторного голосования и прекращается в соответствии с частью 2 настоящей статьи.»;

5) в статье 44:

в части 4 слова «, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом» исключить;

в части 4<sup>1</sup> слова «, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом» исключить;

в части 6 слова «, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом» исключить;

б) часть 2 статьи 45 дополнить предложением следующего содержания: «Информация об общем объеме печатной площади, которую редакция регионального государственного периодического печатного издания предоставляет для проведения предвыборной агитации, публикуется в данном издании не позднее чем через 30 дней после официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов.»;

7) в части 4 статьи 50 слова «Сберегательного банка Российской Федерации.» заменить словами «публичного акционерного общества «Сбербанк России».»;

8) в статье 51:

а) в части 8:

в абзаце третьем слова «50 процентов» заменить словами «100 процентов»;

в абзаце четвертом слова «7 процентов» заменить словами «10 процентов»;

б) в части 9 слова «50 000 000 (пятьдесят миллионов)» заменить словами «150 000 000 (сто пятьдесят миллионов)»;

9) в статье 63:

а) в части 1 второе предложение исключить;

б) в части 2 слова «в двухнедельный срок после дня проведения основных выборов» заменить словами «через 14 дней со дня голосования на основных выборах».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пензенской области И.А. Белозерцев



г. Пенза  
29 ноября 2019 года  
№ 3431-ЗПО